АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022 №492
г. Качканар

О внесении измененийв регламент по сопровождению
инвестиционных проектов в Качканарском городском округе

Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
положений Стандарта деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований Свердловской области, по улучшению
инвестиционного климата на территории Качканарского городского округа
(муниципальный—инвестиционный стандарт  2.0.),—утвержденного
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
03.07.2020 № 531, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в регламент по сопровождению инвестиционных проектовв
Качканарском городском округе, утвержденный—постановлением
администрации Качканарского городского округа от 11.05.2021 № 367 (в
редакции от 19.10.2021 № 836) «Об утверждении регламента по
сопровождению инвестиционных проектов в Качканарском городском
округе»( далее- Регламент) следующие изменения:

1) дополнить Регламент пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня после

презентации проекта, проводит оценку эффективности сопровождения
представленного инвестиционного проекта. Оценка эффективности
проводится на основании показателей эффективности сопровождения
инвестиционного проекта, установленных в соответствии с балльной
системой: °

Тихлерофия эСиюф», =. Кизиаиир, ул зерллови, а.
Тел, 8-90-16}. ИНН 6615075759880. Звинь 196 вт и 3822. т, 300 вкз,

2

№ Наименование показателя|Количество баллов,
пит |эффективности сопровождения соответствующих показателю

инвестиционного проекта
1 Соответствие инвестиционного|5 баллов

проекта приоритетным направлениям
развития Качканарского городского
округа в соответствии со Стратегией
социально- экономического развития
Качканарского городского округа на
период до 2035 года

2 Инвестиционный проект имеет|4 балла
социальную направленность
(ориентированность проекта на
создание рабочих мест и др.)

3 Инвестиционный проект! 3 балла
предусматривает капитальные
вложения

4 Успешный опыт реализации|2 балла
инвестором проектов

При получении проектом по результатам проведения оценки
эффективности не менее 9 баллов, Уполномоченный орган представляет
инвестиционному уполномоченному Качканарского городского округа
положительное—заключение 0—целесообразности сопровождения
инвестиционного проекта.

Инвестиционный уполномоченный не позднее следующего рабочего
дня после получения положительного заключения принимает решение о
целесообразности сопровождения инвестиционного проекта и направляет
инвестиционный проект и решение в Комиссию.

В случае получения инвестиционным проектом по результатам оценки
менее 9 баллов инвестиционный уполномоченный принимает решение о
нецелесообразности сопровождения инвестиционного проекта и уведомляет

об этом инициатора проекта в письменной формев течение5 рабочих дней
со дня принятия решения.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру | .А. Ярославцев